
 
 

Протокол № 27 

заседания комитета  

Саратовской областной Думы по социальной политике  

 

от 20 марта 2024 года 

  

Председательствующий: Грибов Р.В., председатель комитета 

областной Думы по социальной политике 

 

Присутствовали члены комитета:  

Гладков С.М., Денисенко С.В., Еремин А.В., Есипов В.Е.,                      

Земсков В.М., Ирисов Р.С., Ковалев Е.П., Колесникова И.В., Кольцов А.Б., 

Медведева С.А., Рогожин В.В., Стифорова Е.Ю., Чеботарев А.Н., 

Чередников С.Н., Шитов С.А. 

 

Депутаты: Антонов А.В., Анидалов А.Ю., Буланов Д.А., Ванцов А.Н. 

 

Приглашенные: 

Заречнев Сергей Михайлович, директор Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Саратовской области; 

Костин Олег Николаевич, министр здравоохранения области; 

Кенженбетова Елена Викторовна, заместитель министра 

здравоохранения области; 

Кудинов Владимир Иванович, член Общественного совета при 

Саратовской областной Думе; 

Низовцев Александр Иванович, председатель комиссии по социальной 

политике, поддержке семьи и детства, социальной поддержке инвалидов, 

член Общественного совета при Саратовской областной Думе; 

Орлова Татьяна Александровна, референт отдела социальной сферы 

бюджетного управления министерства финансов области; 

Румянцева Елена Алексеевна, консультант отдела правового 

обеспечения деятельности Думы; 

Семенов Дмитрий  Владимирович, член Общественного совета при 

Саратовской областной Думе; 

Тимофеев Николай Николаевич, председатель Саратовского 

областного комитета профсоюза работников народного образования и науки 

РФ.  

Чепурная Наталья Анатольевна, и.о.начальника отдела правового 

обеспечения деятельности Думы; 

Яровой Роман Вячеславович, руководитель представительства 

Губернатора области и Правительства области в органах власти; 
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Председательствующий предложил принять проект повестки дня 

заседания комитета Саратовской областной Думы по социальной политике за 

основу. 

Голосовали: «за» – единогласно.  

 

Председательствующий предложил принять повестку дня заседания 

комитета Саратовской областной Думы по социальной политике в целом.  

 

Голосовали: «за» – единогласно.  

 

Повестка дня: 

1. О состоянии заработной платы водителей автомобилей скорой 

медицинской помощи. 

2. О проекте доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг 

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году» (в 

части вопросов социальной политики). 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Т.П.Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Павленко Владимира Владимировича.  

4. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Д.Н.Полуляха о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Юанова Аслана Аскербиевича.  

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Д.Н.Полуляха о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Семеновой Надежды Викторовны.  

6. О рассмотрении ходатайства Петровского районного Собрания 

Петровского муниципального района о награждении Почетной грамотой 

Саратовской областной Думы Нуйкиной Галины Николаевны.  

7. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской                       

областной Думы по социальной политике на апрель 2024 года. 

8. Разное. 

 

1. О состоянии заработной платы водителей автомобилей 

скорой медицинской помощи 

_______________________________________________________________ 

(Костин О.Н.) 

Заслушав информацию министерства здравоохранения Саратовской 

области «О состоянии заработной платы водителей автомобилей скорой 

медицинской помощи», комитет 

Р Е Ш И Л :  

Принять к сведению информацию министерства здравоохранения 

Саратовской области «О состоянии заработной платы водителей 

автомобилей скорой медицинской помощи» (прилагается). 
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Выступили: Анидалов А.Ю., Ванцов А.Н., Есипов В.Е., Денисенко 

С.В., Кенженбетова Е.В., Буланов Д.А., Антонов А.В., Рогожин В.В. 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

 2. О проекте доклада Саратовской областной Думы  

«Мониторинг законодательной деятельности Саратовской областной 

Думы в 2023 году» (в части вопросов социальной политики) 

___________________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев проект доклада Саратовской областной Думы 

«Мониторинг законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 

2023 году» (в части вопросов социальной политики), комитет  

Р Е Ш И Л :  

Одобрить проект доклада Саратовской областной Думы «Мониторинг 

законодательной деятельности Саратовской областной Думы в 2023 году» (в 

части вопросов социальной политики). 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

3. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Т.П.Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Павленко Владимира Владимировича 

_____________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Т.П. Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Павленко Владимира Владимировича, водителя автомобиля аппарата 

государственного автономного учреждения Саратовской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Вольского 

района», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Т.П. Ерохиной о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за активную социально значимую деятельность Павленко Владимира 

Владимировича, водителя автомобиля аппарата государственного 

автономного учреждения Саратовской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Вольского района». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно. 
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4. О рассмотрении ходатайства депутата 

Саратовской областной Думы Д.Н.Полуляха  

о награждении Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Юанова Аслана Аскербиевича 

_____________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Юанова Аслана Аскербиевича, главного врача государственного 

автономного учреждения здравоохранения «Энгельсская городская 

клиническая больница № 1», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении и активную 

социально-значимую деятельность Юанова Аслана Аскербиевича, главного 

врача государственного автономного учреждения здравоохранения 

«Энгельсская городская клиническая больница № 1». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

5. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной 

Думы Д.Н.Полуляха о награждении Почетной грамотой Саратовской 

областной Думы Семеновой Надежды Викторовны 

_____________________________________________________________ 

(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Семеновой Надежды Викторовны, помощника врача по общей гигиене 

санитарно-гигиенического отдела филиала Федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Саратовской области в Энгельсском и Ершовском районах», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении и активную 

социально-значимую деятельность Семеновой Надежды Викторовны, 

помощника врача по общей гигиене санитарно-гигиенического отдела 

филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
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гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Энгельсском и 

Ершовском районах». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

6. О рассмотрении ходатайства Петровского районного Собрания 

Петровского муниципального района о награждении 

Почетной грамотой Саратовской областной Думы 

Нуйкиной Галины Николаевны 

___________________________________________________________________ 
(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы  

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы Семеновой Надежды Викторовны, помощника врача по общей гигиене 

санитарно-гигиенического отдела филиала Федерального бюджетного 

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в 

Саратовской области в Энгельсском и Ершовском районах», комитет 

Р Е Ш И Л :  

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы 

Д.Н.Полулях о награждении Почетной грамотой Саратовской областной 

Думы за достижение высоких показателей в здравоохранении и активную 

социально-значимую деятельность Семеновой Надежды Викторовны, 

помощника врача по общей гигиене санитарно-гигиенического отдела 

филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 

гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Энгельсском и 

Ершовском районах». 

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы. 

 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

7. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской                       

областной Думы по социальной политике на апрель 2024 года 

___________________________________________________________________ 
(Грибов Р.В.) 

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета 

Саратовской областной Думы по социальной политике на апрель 2024 года, 

комитет 
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РЕШИЛ: 

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской 

областной Думы по социальной политике на апрель 2024 года. 

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы. 
 

Голосовали: «за» – единогласно 

 

 

Председатель комитета  

Саратовской областной Думы  

по социальной политике                                                                   Р.В. Грибов 


